

PRODUCTO

Lay's Stax original

MARCA

Lay's

DENOMINACIÓN DE VENTA

Producto de aperitivo de patata

INGREDIENTES

Copos de patata (49%) (contiene **sulfitos**), aceite de girasol (25%), almidón (**trigo**, patata), jarabe de glucosa, sal, emulsionante (mono y diglicéridos de ácidos grasos), aceite de nabina.

ALÉRGENOS**Trigo, sulfitos.****Puede contener leche.****INFORMACIÓN NUTRICIONAL**

| | Por 100g | Por porción (30g)** | %IR*/porción |
|-----------------------------|----------|---------------------|--------------|
| Valor energético (kJ/kcal) | 2173/520 | 652/156 | 8 |
| Grasas (g) | 27.0 | 8.1 | 12 |
| de las cuáles saturadas (g) | 2.5 | 0.8 | 4 |
| Hidratos de carbono (g) | 63.0 | 18.9 | |
| de los cuales azúcares (g) | 3.7 | 1.1 | 1 |
| Fibra alimentaria (g) | 3.9 | 1.2 | |
| Proteínas (g) | 4.3 | 1.3 | |
| Sal (g) | 1.4 | 0.4 | 7 |

*IR = Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal). Las necesidades individuales pueden variar dependiendo del ejercicio físico y otros factores.

**30g = porción media.

FORMATOS DE ENVASE

170 g

CONSERVACIÓN

Conservar en lugar fresco y seco.

Cerrar bien después de abrir y consumir en poco tiempo.

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CONSUMIDOR

900.164.164 (Horario: Lunes a viernes laborables de 9h a 20h)

contacta@pepsico.com; www.pepsico.es**RAZÓN SOCIAL**

PepsiCo Foods, A.I.E.
Avenida de los Olmos, 2
01013 – Vitoria

FECHA

03/04/2017